基本每股收益（元/股） 0.20 0.09 122.22%

稀释每股收益（元/股） 0.20 0.09 122.22%

加权平均净资产收益

率 （%）
5.16% 2.71% 2.45%

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

4.00% 2.64% 1.36%

经营活动产生的现金

流量净额（元）
65,026,554.31 35,848,584.99 81.39%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
0.29 0.16 81.25%

二、非经常性损益项目

 山东联合化工股份有限公司   2011 年半年度报告全文

   7

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 3,935,911.09

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

8,520,000.00
政府补助及土地出

让金返还

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值

业务外，持有交易性金融资产、交易性金融

负债产生的公允价值变动损益，以及处置交

易性金融资产、交易性金融负债和可供出售

金融资产取得的投资收益

689,682.40

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -550,539.44

所得税影响额 -2,355,004.77

少数股东权益影响额 -314,793.53

合计 9,925,255.75 -

 山东联合化工股份有限公司   2011 年半年度报告全文

   8

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

公司限售股份持有人、控股股东王宜明在公司股票发行上市时承诺自公司股票上市

之日起锁定三十六个月。截至 2011 年 2 月 20 日王宜明先生持有限售条件的股份数量为

48,694,284 股，占公司股份总数的 21.84%，2 月 21 日全部解除限售条件，解禁后其中

25%即 12,173,571 股可上市流通，剩余的 75%即 36,520,713 股作为高级管理人员持股

被继续锁定。

报告期内股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
66,963,199 30.03%   -12,174,162 -12,174,162 54,789,037 24.57%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
48,694,284 21.84%   -12,173,571 -12,173,571 36,520,713 16.38%

 其中：境内非

国有法人持股

   境内自然

人持股
48,694,284 21.84%   -12,173,571 -12,173,571 36,520,713 16.38%

4、外资持股

5、高管股份 18,268,915 8.19%   -591 -591 18,268,324 8.19%

二、无限售条件

股份
156,020,801 69.97%   12,174,162 12,174,162 168,194,963 75.42%

1、人民币普通

股
156,020,801 69.97%   12,174,162 12,174,162 168,194,963 75.42%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 222,984,000
100.00

%
   222,984,000 100.00%

 山东联合化工股份有限公司   2011 年半年度报告全文

   9

二、股东情况

1、前10名股东持股情况、前10名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 28,366

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

王宜明 境内自然人 21.84% 48,694,284 0 0

李淑南 境内自然人 2.58% 5,745,712 0 0

赵西允 境内自然人 2.46% 5,491,800 0 0

王伊飞 境内自然人 2.40% 5,340,800 0 0

高修家 境内自然人 2.34% 5,208,515 0 0

庞世森 境内自然人 2.29% 5,103,000 0 0

李希志 境内自然人 2.16% 4,816,256 0 0

房敬 境内自然人 2.11% 4,714,200 0 0

辛军 境内自然人 1.93% 4,298,000 0 0

高化忠 境内自然人 1.78% 3,975,480 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

王宜明 12,173,571 人民币普通股

李淑南 5,745,712 人民币普通股

王伊飞 5,340,800 人民币普通股

高修家 5,208,515 人民币普通股

李希志 4,816,256 人民币普通股

辛军 4,298,000 人民币普通股

郝纪平 3,687,988 人民币普通股

段会伟 3,678,722 人民币普通股

杨朝东 2,777,386 人民币普通股

 山东联合化工股份有限公司   2011 年半年度报告全文

   10

魏进文 2,314,278 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明
上述股东均为公司发起人股东，其之间均无关联关系。

2、控股股东及实际控制人情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化。

公司控股股东及实际控制人王宜明先生直接持有公司股份48,694,284股，占公司报

告期末股份总额的21.84%。2003年4月至2006年3月，担任山东联合化工有限公司的董事

长、总经理、党委书记，2006年3月至2008年7月任本公司董事长、总经理、党委书记，